15-02-2024 02:32:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso município a Sra. Mônica Gomes, representante da empresa Skid Alimentos e também
de demais empresários da localidade.

De acordo com o seu relato, o imóvel em pauta, de propriedade do município de Uberlândia, situa-se ao lado
da citada empresa e também da empresa Supergasbrás e encontra-se em estado de abandono, tomado pela
vegetação.

Há, no seu entorno uma grade, porém, em virtude das constantes chuvas, formaram-se buracos na parte de
baixo, que servem passagem para esconderijo de cidadãos que cometem delitos nas proximidades.

Os seguranças das empresas não tem acesso à área e a população local encontra-se transtornada pela falta
de segurança e pela proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Isto posto, considerando que trata-se de situação grave e que demanda providências urgentes, fica justificado
o presente Requerimento.

solicitação para que sejam envidados esforços no sentido de promover capina e limpeza de um terreno no
endereço abaixo discriminado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-06-2017

RUA ODORICO LUIZ DE OLIVEIRA, 731, DISTRITO INDUSTRIAL, 38.402-337, UBERLÂNDIA -
MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 5660/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 2 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total